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med den Art Forhold, her er Tale om. 
Denne Aftale tilsidesættes nu atter og atter. 
Dette er beklageligt, men som Forhol done 
er, er det eii Sag, som det ikke er. muligt 
at tilvejebringe nogen Ændring i f r a  Mi- 
nisteriets Side, saa vidt jeg da kan tænke 
mig.' " Dét maa blive, har i hvert Fald hid- 
til maafctet blive, et Spørgsmaal om, hvad 
vedkommende Personer og vedkommende 
Blade under forsvarligt at gøre i den Hen-, 
seende. Særlig beklageligt er det, naar 
disse !paä, den Vis fremkomne Efter- 
retninger, Meddelelser, O.plysninger, l a g e r  
bqriyttes;'til 'at vanskeliggøre' Stillingen for, 
déjévprsté militære Myndigheder, paa hvilke 
man lægger et Ansvar, som til syvende og 
sidst i de afgørende Spørgsmaal, i G-rund- 
spørgsmaaléhe, hviler paa Regeringen -og 
Rigsdagen i Forening og ikke paa den ene 
eller den1 anden militære Myndighed'. 

Men de Mennesker, der udøver denne 
Virksomhed, j e s  jo ikke med at hen- 
vende sig til Bladene De henvender sig 
ögsä'a til ærede Medlemmer af Rigsdagen, 
og jeg har det Indtryk, at Medlemmer af 

; dét'konservative Folkeparti er mest hjem- 
søgte af den Art Meddelelser. ' Jeg for min 
Del vilde anse det for hensigtsmæssigt; om 
ærede Medlemmer, naar de modtager saa- 
danne Henvendelser, bragte Spørgsmaalenei 
frem i Finansudvalget eller overfor mig 
og derigennem gav Mulighed for en Under- 
søgerse' 'og Bedømmelse '(af Sagen i Krigs- 
ministeriet. Det ér jo sket véd adskillige 
Lejligheder, og jeg tror ikke, jeg paa noget 
Tidspunkt' eller ved nogen? Lejlighed har 
vist iiiiadste Uvillie til at skaffe den fur- 
dest mulige Besked öm ''de> Spørgsmaal, 
der har .været fremdragne. Jeg tror da, 
man vilde gøre klogt i at gøre sig dét til 
Regel at gaa denne Vej. Det ærede 'Med- 
lem for Københavns 1ste Valgkreds Wulff) 
har imidlertid i dette Tilfælde ikke ment, 
det var hensigtsmæssigt at 'ånvéride denne 
Fremgangsmaade,. men har-anset det for 
rigtigt at omtale én Del af ctet; der var 
blevet nævnt for ham, i denne Sal, og en- 
kelte af disse Ting skal jeg da sige et Par 
Ord om, da.de nu er fremførte her.' 

Det ærede Medlem havde hørt om, at 
der var et daarligt Samarbejde mellem 
Hær og Flaade, og han mente, at dette 
skulde have Betydning paa den Maade, at 
medens Flaaden havde faaet god Gænge i 
sin Fremstilling af Flyvermateriel, var 
dette ikke paa samme Vis' Tilfældet for 
Hærens Vedkommende. Det er mig ikke i 
ganske klart, Hvorledes det manglende 
Samarbejde skulde have til Resultat, at det 

-, gik godt det ene Sted og daarligt det andet, 

men det ærede Medlem har muligvis tænkt 
sig, at det Arbej de, der "liavde medført en 
god Udvikling for Flaadens Védkómmende,. 
skulde kunne overføres til Hærens Om- 
raade. Det tør man dog ikke uden videre 
regne med da de Flyvemaskiner, der er 
Tale om at fremstille, er af noget for- 
skellig Art, og' Flaaden i hvert Tilfælde 
har sit eget, som den først maatte ordne. 
Det forholder sig saaledes, at Flaaden 
virkelig ei kommet længere frem i For- 
hold til de Opgaver, den har paa dette' 
Oniraade, end Hæren. Dette hænger 
imidlertid sammen med, at Flaaden paa. 
Forhaand Havde et Baadéværksted og Tek- 
n. i ere, for hvem denne Opgave laa nær- 
mere. end Opgaven laa for de Teknikere og de 
Værksteder; der fandtes ved Hæren. For 
Hærens Vedkommende har der her været 
Vanskeligheder' 'af forskellig Art at over- 
vinde. Hvis ærede Medlemmer skulde ønske 
Meddelelser og Oplysninger derom, skaL 
jeg for min Del være frede til at give dem 
i Udvalgene. Men j eg tror, man kan sige» 
at Vanskelighederne i Øjeblikket har Ud- 
sigt til at blive fjernet. ' ' 

Det ærede Medlem bragte dernæst frem 
en Beretning om, at -'»e' Værksted ved Kri- 
gens Begyndelse havde givet Regeringen 
Tilbud 'om Tilvej ebringelse af Ammunition. 
Et  saadänt t i lbud i i i , ,  - -  hvis det skulde 
være re t t e t  t i l  Regeringen,5 være' rettet til 
mig, og j eg har ikke modtaget et såadant 
Tilbud fra noget Værksted, Jeg har imidler- 
tid dels ved at samtale med' Chefen for 
Teknisk Korps, dels ved at samtale med 
det ærede Medlem søgt Klarhed over,, 
hvad der kunde være Udgangspunktet for 
den nævnte Bemærkning, og det er mig 
derefter klart, at Udgangspunktet er en 
Samtale mellem Chefen for Teknisk Korps; 
og Lederen af et af vore store Maskin- 
værksteder, under hvilken vedkommende 
Leder har udtalt Beredvillighed til at lade- 
sin Virksomhed være til Raadighed med 
Hensyn til Anskaffelse af Maskiner og for- 
skelligt andet Arbej'de, man fra Teknisk: 
Korps' Side,' Hærens Side, kunde liave- 
Btftg, for. Et  saadant Samarbejde er 
kommet i Gang i betydeligt Omfang, og 
ikke faa Maskiner er anskaffede til Udvidelse 
af Hærens Værksteder, og adskilligt andet 
Arbejde er fra det paagældende Værksteds 
Side gjort for Hæren, og denne Medvirk- 
ning ira vedkommende Forretnings Side 
paaskønnes meget åf de tekniske Myn- 
digheder. Men jeg forstaar af den Maade, 
iiv orp aa Spørgsmaalet er ført frem her, at I 
Lederen af Virksomheden antagelig maa 
mene, at der dog ikke i tilstrækkelig Grad 


